CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE E DA REVISÃO DO VALOR LOCATIVO

O valor locativo mensal do Contrato fica definido conforme os valores e critérios estabelecidos nos
parágrafos seguintes.

PARÁGRAFO PRIMEIRO -  O valor locativo mensal passa a ser de R$ 944,38 (novecentos e quarenta e
quatro reais e trinta e oito centavos), a partir de 31/12/2024, em razão de REAJUSTE CONTRATUAL
calculado com base no IGP-M (Índice Geral de Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas),
considerando-se a variação acumulada do período de dezembro/2023 a novembro/2024.

PARÁGRAFO SEGUNDO -    O valor locativo mensal será de R$ 1.120,00 (um mil cento e vinte reais), a
partir de 31/12/2025, perfazendo o valor global de R$ 40.320,00 (quarenta mil trezentos e vinte reais),
em razão de REVISÃO CONTRATUAL decorrente do Laudo de Avaliação nº AS 159 (doc. SEI 20767597).
Após essa revisão, o novo valor será corrigido anualmente, tendo por base a variação acumulada do IGP-
M (Índice Geral de Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas) ocorrida até o mês anterior ao da

[...]

As despesas inerentes ao presente Termo Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária do INSS

para o exercício de 2025, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho - PTRES 250679, Natureza da
Despesa 339036, Fonte 1049000235, Plano Interno LOCIMOV1, tendo sido emitida a Nota de Empenho
de nº 580115, de 30/12/2025, no valor de R$ 1.120,00 (um mil cento e vinte reais).

 

 

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do Contrato nº 01/2016, não atingidas pelas alterações
introduzidas por este Termo Aditivo.

 

 

CLÁUSULA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO

O INSS fará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo em seu BSE – Boletim de Serviço